mes, y día, así como el participante que resulte como primer y segundo suplente 

continúa participando. 

2.2 Monto disponible para la elaboración de la obra 

El monto tope fijado por EL INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y 

ALCANTARILLADOS para SORTEO DE OBRAS INAPA-CCC-SO-2023-0001, ´´ es de 

RD$197,418,124.09. (CIENTO NOVENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS 

DIECIOCHO MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS DOMINICANOS CON 09/00 

CENTAVOS). 

2.3 Fuente de Recursos 

Instituto Nacional de Aguas Potables y Alcantarillados (INAPA), de conformidad con 

el Artículo 32 del Reglamento 543-12 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes,